平成２４年４月２３日

各 位

                       会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                       代 表 者 名 取締役会長兼社長 古 川   実

                       （コード番号 7004 東証・大証 各第１部）

                       問 合 せ 先 総務･人事部長 森 本 勝 一

                             TEL(06)6569－0013

造船統合新会社の社名等について

標記について、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

2012 年 4 月 23 日

ＪＦＥホールディングス株式会社

株式会社ＩＨＩ

日立造船株式会社

ユニバーサル造船株式会社

株式会社アイ・エイチ・アイ マリンユナイテッド

造船統合新会社の社名等について

2012 年 10 月 1 日発足予定の造船統合新会社の社名等について、ユニバーサル造船株式会社と

株式会社アイ・エイチ・アイ マリンユナイテッドは、下記のとおりとすることを内定しましたので、お知

らせいたします。

記

１．会社名

ジャパン マリンユナイテッド株式会社  （英文名 ：Japan Marine United Corporation)

２．主要組織(概要)

○ 企画管理本部

○ 艦船事業本部

○ 商船事業本部

○ エンジ・ライフサイクル事業本部

の４本部体制とします。

３．常勤取締役・常勤監査役（2012 年 10 月 1 日就任予定）

新会社・役職 氏  名 現職

取締役 会長 蔵原 成実
㈱ｱｲ･ｴｲﾁ･ｱｲ ﾏﾘﾝﾕﾅｲﾃｯド

代表取締役 社長

代表取締役 社長

 (CEO 最高経営責任者)
三島 愼次郎

ユニバーサル造船㈱

代表取締役 社長

代表取締役 副社長

（商船事業本部長）
太田垣 由夫

㈱ｱｲ･ｴｲﾁ･ｱｲ ﾏﾘﾝﾕﾅｲﾃｯド

代表取締役 副社長

取締役 副社長

 （企画管理本部長）
清水 亮一

ユニバーサル造船㈱

代表取締役 専務執行役員

取締役

（艦船事業本部長）
石川 邦照

ユニバーサル造船㈱

取締役 専務執行役員

取締役

（ｴﾝｼﾞ･ﾗｲﾌｻｲｸﾙ事業本部長）
石川 寛樹

㈱ｱｲ･ｴｲﾁ･ｱｲ ﾏﾘﾝﾕﾅｲﾃｯド

取締役

監査役 小笠原 利之
ユニバーサル造船㈱

監査役

監査役 鈴木 等
㈱ｱｲ･ｴｲﾁ･ｱｲ ﾏﾘﾝﾕﾅｲﾃｯド

経営企画部長

  なお非常勤取締役、非常勤監査役は、追って決定する予定です。

以 上

本件に関するお問い合わせは、下記にお願い致します。

ユニバーサル造船㈱ 総務部総務室            ℡ 044 (543)2708

㈱アイ・エイチ・アイ マリンユナイテッド 業務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ ℡ 03 (3454)8815